
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός προσωρινού δικαστικού καταστήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ημερήσιας και νυχτερινής, για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51840 (1)

Ορισμός προσωρινού δικαστικού καταστήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 
Δικαστικών Λειτουργών» (Α´ 109),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α´ 131),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α´ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α´ 119), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α´ 139),

ε) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α´ 7),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 «Μετο-
νομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139) και

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την από 01.05.2024 σύμβαση εμπορικής μίσθωσης 
με την ανώνυμη τραπεζική εταιρεία με την επωνυμία 
«ALPHA ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακρι-
τικό τίτλο «ALPHA BANK», ακινήτου επί των οδών Αιό-
λου 80, Σοφοκλέους 11 και Σοφοκλέους 7-9 στην Αθήνα, 
Τ.Κ. 10559, για την προσωρινή στέγαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

3. Το υπ’ αρ. οικ. 403/12.07.2024 έγγραφο της Προέ-
δρου της Επιτροπής Διοικητικής Μέριμνας και Ασφάλει-
ας του Συμβουλίου της Επικρατείας προς την Υπηρεσια-
κή Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4. Το από 15.07.2024 πρωτόκολλο παράδοσης χρήσης 
των κειμένων επί των οδών Αιόλου 80, Σοφοκλέους 11 
και Σοφοκλέους 7-9 στην Αθήνα, Τ.Κ. 10559, κτηρίων 
για την προσωρινή στέγαση του Συμβουλίου της Επι-
κρατείας.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 413/24.07.2024 πράξη του Προέδρου 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, με την οποία αποφα-
σίσθηκε η αναστολή λειτουργίας του Δικαστηρίου, κατά 
το χρονικό διάστημα από 01.08.2024 έως και 09.08.2024, 
λόγω προσωρινής μεταστέγασης.

6. Το υπ’ αρ. οικ. 416/01.08.2024 έγγραφο του Προέ-
δρου του Συμβουλίου της Επικρατείας, σύμφωνα με το 
οποίο η νέα προσωρινή ταχυδρομική διεύθυνση του 
Δικαστηρίου, από 12.08.2024, θα είναι στις οδούς Αιόλου 
80 και Σοφοκλέους, στην Αθήνα, Τ.Κ. 10559.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 50605/02.08.2024 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, κατά τις διατάξεις της περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α´ 143), αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4567

46417

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.06 13:52:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46418 Τεύχος B’ 4567/06.08.2024

1. Ορίζουμε, από 12.08.2024, ως προσωρινό κατά-

στημα του Συμβουλίου της Επικρατείας, το μισθωμένο 

ακίνητο επί των οδών Αιόλου 80, Σοφοκλέους 11 και 

Σοφοκλέους 7-9 στην Αθήνα, Τ.Κ. 10559.

2. Από 12.08.2024, η συζήτηση των υποθέσεων του 

Συμβουλίου της Επικρατείας, θα διεξάγεται προσωρι-

νά στις αίθουσες συνεδριάσεων που βρίσκονται στους 

ορόφους πρώτο (1ο) και τρίτο (3ο) του ως άνω ακινήτου.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στην Ολομέλεια των Δι-

κηγορικών Συλλόγων και να αναρτηθεί στην είσοδο του 

παλαιού και του προσωρινού καταστήματος του Συμ-

βουλίου της Επικρατείας, καθώς και στην ιστοσελίδα του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 335012 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, ημερήσιας και νυχτερινής, για την 

αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-

τισμού της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ.  129/2010 (Α’  222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-

ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση.

Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85)

7. Το άρθρο 14 του ν. 4625/2019 (Α΄139).

8. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 

στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

10. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 328/2023 (Ορθή Επα-

νάληψη) (απόσπασμα πρακτικού 28/15-11- 2023) από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, Θέμα 1ο «Εισηγητική έκθεση επί της συντά-

ξεως του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ), μετά τη 

γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 

των Ο.Τ.Α. , από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας 

Στερεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 89524/28-12-2023 (ΑΔΑ: 

9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ) απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

12. Την 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

13. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 

0511: αρ. αιτήματος: 1839, υπ’ αρ. 316579/17-07-2024 

(ΑΔΑ: 9ΞΟ67ΛΡ-ΓΛΕ) και για τον ΚΑΕ 0512: αρ. αιτήματος: 

1840 υπ’ αρ. 316590/17-07-2024 (ΑΔΑ: 9ΒΞ67ΛΡ-ΑΗ7).

14. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-

σχόλησης με αμοιβή, (4) τεσσάρων υπαλλήλων του Τμή-

ματος Προγραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απο-

γευματινές ώρες, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 

και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για το Β’ 

εξάμηνο του έτους 2024.

15. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Τμήματος Προ-

γραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

είναι οι εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας 

αξιολόγησης και ένταξης των επενδυτικών σχεδίων κα-

θώς επίσης και η υλοποίηση του Π.Δ.Ε και του επιχειρησι-

ακού προγράμματος του άρθρου 268 του ν. 3852/2010, 

εργασίες, οι οποίες διενεργούνται απόγευμα και εκτός 

ωραρίου εργασίας. Επίσης συμμετέχουν σε υπηρεσιακές 

συσκέψεις, συναντήσεις εργασίας, συνέδρια, και καλύ-

πτουν οποιονδήποτε εκτάκτων αναγκών προκύψουν 

στο Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης της Δι-

εύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

16. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Προγραμματισμού 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων ελέγχουν τα Επεν-

δυτικά σχέδια του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, των 

προσκλήσεων με κωδικό πρόσκλησης 073Κ.Ε. ΑΑ ΟΠΣ 

3865 «Επενδύω στη Θεσσαλία» και 066 Κ.Ε. ΑΑ ΟΠΣ 3556 

«Επανεπενδύω στη Θεσσαλία» του Περιφερειακού Επι-

χειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020 και 

ασκούν τα καθήκοντά τους, όπως αυτά περιγράφονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας της υπηρεσίας. 

Η εργασία δύναται να πραγματοποιείται Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46419Τεύχος B’ 4567/06.08.2024

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απογευ-

ματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 

όλο το 24ωρο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 

0511 και ΚΑΕ 0512.
18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους 2.800,00 € για το Β’ Εξάμηνο του 2024 και 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπο-
λογισμού εξόδων έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ Εξάμηνο του 2024 κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’όλο το 
24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά τέσσερις (4) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτατο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τριακόσιες εξήντα 
360 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2024.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτατο όριο ενενήντα 

έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 

288 ώρες, για το Β’ εξάμηνο του 2024.

Για κάθε εξάμηνο του 2024 θα εκδοθεί απόφαση 

συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος 

(απογευματινή υπερωριακή απασχόληση-Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απα-

σχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-

ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 2.800,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 

073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.800,00 και 1.000,00 ευρώ, 

αντίστοιχα)

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 26 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46420 Τεύχος B’ 4567/06.08.2024

*02045670608240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


